
DRS n. 31  del 2 febbraio 2026

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
Segreteria Generale

Servizio 2° Segreteria Co.Re.Com.
  IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;
VISTA  la  L.R.  del  16  dicembre  2008  n.  19,  recante  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;
VISTO il DP.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO l'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 15.05.2000 n. 10 ed in particolare gli artt. 2,3, e 7, e s.m.i. che conferiscono alla dirigenza
l’adozione degli atti di gestione amministrativa e finanziaria, ivi compresi quelli di spesa;
VISTA la  L.R.  26.03.2002 art.  101 e s.m.i.,  che detta norme per la disciplina ed il  funzionamento del
Comitato Regionale per le Comunicazioni;
VISTO il D.P.Reg. n. 197/Serv 1/S.G. del 27.07.2004, con il quale, ai sensi del comma 4 del sopracitato
art.101 della L.r.  2/2002, previa deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 66 del 25.02.2004, si è
provveduto a determinare il trattamento economico dovuto al Presidente ed ai componenti del Comitato,
prevedendo altresì,  che agli stessi spetta il trattamento di missione ed il rimborso spese ove dovuto, come
previsto dal D.P. Reg. n. 82 del 24.03.1995 art.6;
VISTO il D.P. Reg. n. 562/Serv.1/S.G. del 14.09.2022, con il quale, in attuazione della deliberazione della
Giunta Regionale n. 496 del 6 settembre 2022, è stato rinnovato il Comitato Regionale per le Comunicazioni
(CO.RE.COM) della Regione Siciliana;
VISTO il Decreto legislativo 23.06.2011 n. 118 e s.m.i. ed in particolare gli artt. 56 e e 57 che disciplinano
la fase di impegno e liquidazione della spesa;
VISTO l’art.11 della l.r. 13.01.2025, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 1° gennaio 2015, la Regione
applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i;
VISTO il DP.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione titolo II della l.r. 16/12/2008,
n. 19 – rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13, comma 3 della
l.r. 17 marzo 2016, n. 3 – Modifica del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e s.m.i.
VISTA  la legge regionale 5 gennaio 2026 n. 1  - Legge di stabilità regionale per il triennio 2026-
2028”;
VISTA la legge regionale 5 gennaio 2026 n.2 – “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
il triennio 2026-2028”;
VISTA la  Delibera  di  Giunta  di  Governo  Regionale  n.13  del  12  gennaio  2026  “Bilancio  di
previsione  della  Regione  Siciliana  2026-2028.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  e
successive modifiche ed integrazioni: Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;
VISTA la circolare n.1/2026 prot. n.1385 del 20 gennaio 2026 del Dipartimento Bilancio e Tesoro –
Ragioneria  Generale  della  Regione  –  Serv.4  avente  per  oggetto:  accelerazione  della  spesa:
liquidazione e pagamento;
VISTO  il  D.S.G.  n.  12/A/S.G.  del  15  gennaio  2026  con  il  quale  è  stato  prorogato,  al  dott.
Gianpaolo  Simone,  l’incarico  di  Dirigente  preposto  al  Servizio  2°  ”Segreteria  Corecom”  della
Segreteria Generale, già conferito con il D.S.G. 918 del 22 dicembre 2022, fino al 31 marzo 2026;
VISTA la convenzione con decorrenza dal 1.1.2023, con durata quinquennale, per l'esercizio delle funzioni
delegate in tema di comunicazioni tra AGCOM e Corecom Sicilia, che all'art. 7 prevede l'assegnazione al
Corecom  Sicilia  un  contributo  il  cui  importo  è  calcolato  secondo  la  Tabella  allegata  alla  delibera  n.
427/22/CONS per l'importo complessivo di € 209.533,01 annuo;



VISTA la Delibera n. 12 del 16 marzo 2023 con la quale il Comitato Regionale per le Comunicazioni Sicilia
prende atto della Delibera n. 427/22/CONS, dell'Accordo Quadro 2023 e delle convenzioni attuative tra lo
stesso Comitato e l'Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni – AGCOM;
VISTO il DRS n, 225 del 18.12.2025, imp. n. 53 con il quale è stata impegnata e disposta la liquidazione
della   somma di  €.  51,83 (cinquantuno/83)  sul  Capitolo  104543 “Spese relative  allo  svolgimento delle
funzioni delegate al Corecom Sicilia dall’AGCOM”, per l’esercizio finanziario 2025, occorrente al rimborso
delle spese sostenute dal Commissario Corecom Aldo Mantineo, per la partecipazione alla tavola rotonda e
presenziare all’allestimento di uno spazio espositivo Corecom in occasione del Premio Innovazione Sicilia
svoltosi a Palermo presso l’Ecomuseo Memoria Viva nella giornata del 21.11.2025;
CONSIDERATO  che sul suddetto decreto  all’art.2 è stato inserito, per mero errore il numero del conto
corrente  dedicato errato, ovvero IBAN  IXXXXXXXXXXXXXXX;
VERIFICATO  che  il  codice  IBAN  corretto  del  Dott.  Aldo  Mantineo   C.F.  XXXXXXXXXXX –  è
XXXXXXXXXXXXXXXX.

            D E C R E T A
ART. 1

Con DRS n. 225 del 18.12.2025 imp. n. 53 la somma di €. 51,83 (cinquantuno/83)  necessaria al pagamento
delle  spese  sostenute  dal  Commissario  del  Corecom  Sicilia  Dott.  Aldo  Mantineo per  l’espletamento
dell’incarico istituzionale AGCOM. graverà sul  capitolo di  spesa del  bilancio della Regione Siciliana n.
104543 – Spese relative allo svolgimento delle funzioni delegate al Corecom Sicilia dall'AGCOM –  per
l’esercizio finanziario 2026  -  codice U. 1.03.02.02.999, 

ART.2
Si rettifica il codice IBAN del Commissario Corecom Dott.  Aldo Mantineo  da      XXXXXXXXXXXX
(errato) a XXXXXXXXXXXXXXXXXX (corretto).
Il presente provvedimento è inoltrato al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale, ed è altresì trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione ai sensi
dell’art.9 della legge regionale del 15.4.2021 n. 9. 

Palermo,  2 febbraio 2026                    

                                                                                     f.to         IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO 
                                                                                                              Gianpaolo Simone


